Illustrissimse et charissimge domintE Ma-
rise Dei gratia reginse Castellae et Legio-
nis, Jacobus per eandem rex Aragonum, 
Siciliae, Maioricae et Valentiae ac comes 
Barchinonse, salutem et votivorum suc-
cessuum incrementa. Cum venerabilem et 
religiosum virum í'ralrem Dominicum de 

Jaccha, ordinis fratrum minorum et Si-
meonem de Lauro, militem, consiliarium, 
et familiarem nostrum ad vestram prsesen-
tiam super aliquibus negotift vos et nos 
tangentibus providerimus, et ordinaveri-

•mus trasmittendos, et comisserimus eis^ 
dem qucedam vobis pro parte nostra in 
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scriplis, et ore tenus explicanda, rog-a-
mus vos atiente quatenus audientes ea, 
quge nuntii nostri procdicd vobis pro parte 
nostra duxerint'referenda, eorum relati-
bus fidem adhibeatis indubitabilem, ac si 
essent ab ore nostro prolata et expósita 
vobis per eos pro parte nostra. Velilis 
exaudiré ac etiam exequi et complere si 

placet. Dat; Barchinonae, nonas augusti 
an. dom, M.CC.XC. quinto. 

Similis fuit missa Ínclito principi con
sanguíneo suo charissímo domino Ferdi-
nando, Del gratia regi Castellce, filio suo. 

Archivo real de la Corona de Aragón, 
reg. secretorum Jacob 2 de 1292 ad 1300, 
fol. 20. 

X I . 

íastrucciones del rey D. Jaime II á Fr. Domingo Jaca y á Simón Dezlor so
bre los puntos que habían de tratar con la reina Doña María y su hijo Don 

Fernando. 

E . 1333. Aquets son los capitols et Ies páranles 
A. deG. 1295, que frare Doming-o de Jaccha, et en Simón 

agosto 5. Dezlor, deuen dir á la regina de Castella, 
et al rey don Ferrando son fill, de part del 
rey Darag-ó. 

Primerament los deuen saludar de part 
del dit rey Barago. 

Item deuen dir á la regina com ella sab 
b é , que con la avinenza fo feita entrel dit 
rey Daragó, é el rey de Castella, marit 
seu ella, et el matrimoni fo feyt entrel 
dit rey Daragó, et lur fila que el dit ma
trimoni fo feyt entrel dit rey Daragó, et 
lur fila que el dit matrimoni ftwfeyt, et 
otorgat al enteniment, fe et speranza que 
el papa hi dispensas al acabament, é quel 
rey de Castella sobredit procuras duna 
part, é el rey Daragó daltra, de ha
ber aquesta dispensació del papa. E cora 
lo dit rey de Castella no puga haber an
da mentre visch la dita dispensació, ne 

0 el dit rey Daragó, hay també no la aya 
puguda, ne la puga haber per molt' que 
hi aya, trebaylat ans de tot en tot l i sia 
estada denegada, é el papa li aya ma-
nat lo contrari, especialment et expresa 
que no fes ló dit matrimoni, é la dita re
gina sapia que sens la dita dispensació lo 
dit matrimoni no puga esser matrimoni,' 
ne pot ne fer nos puga he deja , é el dit 

rey no estigues be sens muller, ni ses 
gens no liu consentisen per moltes de ra-
hons qui hi peguen entrevenir, ans moltes 
vegadeslaien request que preña muller 
ell no velen estar en aquest dupte, ha fet 
matrimoni ara novellament ab la fila del 
rey Caries, de la qual ha haut exprés ma-
nament del papa. Per que el dit rey Da
ragó prega á la dita regina de Castella, et 
al rey son fill que els gfuardans aqueste 
rahons, et moltes daltres qui guardar se 
purien, no agüen ni tinguen azo en mal, 
et que solven les rahenes dadas per 
aquesta raho é los castels, et el rey Da
ragó fara azo metex, et cobrin be, et hon-
radament la dita fila sua, et que lesearles 
de la una part, et daltra, se reten, tant 
del matrimoni com de les altres convinen-
zes. E si be aquest matrimoni nos, fa tola 
via es lo rey Daragó denteniment, et de 
voluntat per los molts, el bons deutes que 
ha ab ells de voler lur honor, et lur be en 
tot co que puga. 

E si per ventura la regina no volia pla-
nament venir ais fets ,̂ puys con sien pa
sáis per aquesta via requiren la regina, el 
aquels richs homens que leñen los castels 
de les rahenes que liuren aquels al rey 
Daragó, ó aqui el volra en son loctr. 

Este documento no tiene fecha; pero se 
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deC129o, 
; agosto 5. 

le asigna la arriba puesta porque con ella 
escribió el rey don Jayme 11 de Aragón á 
la reina de Castilla la carta de creencia á 
favor de los embajadores fray Domingo de 
Jaca y Simón Dezlor, y porque en el re

gistro sigue este documento á la citada 
carta. 

Archivo real de la corona de Aragón, en 
el reg. secret'orum Jacob. 2 de 1292 ad 
moifol. 20. 

X I I . 

Carta de D. Jaime el ll á Pedro Ruiz de S. Sebria, para que entregue á 
Simón Dezlor el castillo de Orihuela que tenia en rehenes, por no haber 
cumplido el rey D. Sancho de Castilla los pactos hechos con él, y particu

larmente por no haber hecho la guerra al rey de Francia. 

Dilecto suo Petro Royz de Sent Se
bria , etc. Cum illustris Dominus Sancius 
felicis recordationis rex Castellse tempere, 
quo vivebat, non attenderit, nec adimple-
verit nobis ea pacta, et conventiones, quaB 
per eum nobis compleri, et attendi pro-
misse fuerant tempere, quo ínter eum , et 
nos ad invicem convenimüs , et contraxi-
ínus ac firmavimus amicitioe, et concordia3 
foedera, speciáliter in eo quia ídem rex 
CastellaB promisserat ac faceré debebat, et 
tenebatur iuxta pacta , et conventiones ip-
sas faceré guerram regi Franciae , quod 
non fecit nec adimplevit, ut promisserat; 
immopostmodum postinter eundem regem 
Castellge, et nos pacta, et conventiones 
praedictQ^ contra pacta et conventiones 
ipsas, et amicitiai, et concordiaB foedera 
reformata fecit, et reformavit pacém, amo-
rem, et concordiam inter eum et regem 
Francise praelibatum, quod juxta pacta, et 
conventiones praedictas faceré non poterat 
nec debebat. Et vos propterea sitis nobis 
obligatus quod si dictus rex Castellae in 
praedictis pactis inter eum, et nos initis et 
firmatis, vel aliquo de praedictis defíiceret, 
solutus per eundem reg-em Castellae ab 
omni fide, naturalitate et homagio, quibus 
sibi tcuebamini vos in isto casu statiu abs-